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INSTITUUDI AKTIIVI KOOSOLEKULT
Kolmapäeval, 3. detsembril toimus füüsika auditooriumis TPI aktiivi koosolek,, 

milles osalesid õppejõud ja üliõpilased.
Koosoleku avas rektor akad. Boris Tamm.
<õppeprorektor Valdek Mikkal andis ülevaate Õppe- ja kasvatustööst ning TPI ees 

seisvatest ülesannetestJ Lähemalt ancdüüsis kõneleja nõrga Õpiedukuse ja väljalan­
gevuse põhjusi.

Komsomolihomitee sekretär Raivo Vihvelin kõneles TPI üliõpilaste töökasvcatu- 
sest esijoones kolmandal semestril.

Pikema sõnavõtuga esines aktiivi koosolekul EKP Keskkomitee büroo liige, Ees­
ti NSV Ministrite Nõukogu esimees Valter Klauson. ta käsitles meie maa, sealhul­
gas Eesti NSV rahvamajanduse olukorda ja põhilisi ülesandeid.

Fotol vasakult: V. Mikkal, B. Tamm, V. Klauson, R. Vihvelin.

LOOGILINE JÄTK

$#5 koolide õppejõudude 
ülesanne on anda noortele spet­
sialistidele erialaseid teadmisi 
ja kogemusi, aga ka karastada 
neid ideeliselt, kasvatada noor­
tes organisaatorivõimeid, soovi 
loomingulisteks otsinguteks. 
Ülesanne pole kerge, kuid on ju 
üliõpilaste kasvatajaiks tunnus­
tatud teadlased, tuntud kultuu­
ri- ja kunstitegelased, andekad 
pedagoogid, peaaegu 400-tuhan- 
delises õppejõudude peres on 17 
tuhat teaduste doktorit, profes­
sorit, enam kui 160 tuhat tea- 
duskandidaati-dotsenti. X viis­
aastaku jooksul on kõrgkoolid 
rahvamajandusele, teadusele ja 
kultuurile andnud üle 3 miljo­
ni 750 tuhande spetsialisti.

Meie maa paljudes ülikoolides 
ja instituutides on välja kuju­
nenud ieaduslik-pedagoogilised 
koolkonnad, kes on võimelised 
tagama noorte erialase hariduse 
ja kommunistliku kasvatuse kõr­
ge taseme. Juhtivate kõrgkooli­
de pedagoogilisi kollektiive ise­
loomustab parteilisus, kodaniku- 
tunne, loominguline rahulolema­
tus, püüd õpetamise protsessis 
algusest peale sisendada üliõpi­
lastesse oskust ja harjumust ise­
seisvalt täiocidada oma teadmisi, 
kaasata tudengeid uurimistöös­
se, ühiskondlikku tegevusse, 
õpetada- neid lugu pidama kul­
tuuripärandist.
- Kõige selle kõrval ei hoolitse 
aga veel kõik rektoraadid ja„pa&- 
teiorganisatsioonid vajalikult 
teadusliku potentsiaali taseme ja 
õppejõudude pedagoogilise meis­
terlikkuse eest. Loomulikult ka­
jastub see negatiivselt ka tule­
vaste inseneride ja õpetajate et­
tevalmistuses. Kõrghariduse 
ametkondlikel organitel on vaja 
täpselt planeerida kõrgkoolide 
õppejõudude kvalifikatsiooni 
tõstmist, täiendada õppejõudude 
ridasid andekate noortega.

õppeprotsessi organiseerimises 
kuulub tähtis osa kateedrite ju- 
haiajaile, kelleks oa tavaliselt 
autoriteetsed teadlased, noorte 
kasvatajad, võimelised õppejõu­
de ühte liitma teadus- ja peda­
googiliste huvide ühtsusega. 
Need ideeliselt küpsed, sügava 
eruditsiooni ja laia kultuuri­
alase silmaringiga inimesed on 
üliõpilastele eeskujuks. Seejuu­
res aga juhivad ikka iga kahek­
sandat kõrgkoolikateedrit meie 
maal (põhiliselt kehalise kasva­
tuse jä võõrkeelte kateedrid) 
teadusliku kutse ja kraadita õp-

parteikomitee järjekordne is­
tung oli 4. detsembril.

* NLKP liikmekandidaadiks 
võeti vastu informatsiooni tööt­
lemise kateedri vanemõpetaja 
Aare Vooglaid.

• Noorte kommunistide õp­
puste organiseerimisest partei­
organisatsioonides andsid infor­
matsiooni parteibüroode sekre­
tärid.

pejõud. Kõrgkoolide rektoraadid 
ja parteikomiteed peavad viivi­
tamatult asuma olukorra paren­
damisele, et kateedrite eesotsas 
seisaksid ainult kõrge kvalifi­
katsiooniga spetsialistid.

Üliõpilaste kasvatamise üheks 
mõjusamaks vormiks on loeng. 
Elav sõna kaasab kuulajaid 
teadmiste maailma, äratab 
juurdlemishimu, toob auditoo­
riumisse ideelise veendumuse 
laengu. Parimad pedagoogid-lek­
torid avaldavad sügavat mõju 
tulevaste inseneride, arstide, õpe­
tajate professionaalse kultuuri 
kujunemisele, innustavad tead­
miste iseseisvatele otsingutele. 
Paraku aga pole loengute tase 
alati rahuldav. Kvalifitseeritud 
õppejõudude puudumisel usal­
datakse loengute pidamine as­
sistentidele, kel pole vajalikke 
kogemusi.

Spetsialistide ettevalmistuse 
kvaliteet oleneb järjest suure­
mal määral individuaalsest 

' tööst tudengitega, õppejõudude 
oskusest hinnata ja arendada 
noorte võimeid. Kõik see esitab 
erilisi nõudeid õppejõu isiksuse­
le. Noorte suunaja pole neile 
üksnes teenäitaja tulevasse elu­
kutsesse, ta aitab neil saada 
ideeliselt veendunud inimesteks, 
tõelisteks patriootideks, inter­
natsionalistideks. Üliõpilaste 
kasvataja peab olema loomingu­
lise töössesuhtumise, kodaniku­
kohuse ja kommunistliku kõlb­
luse vääramatu järgimise ees­
kuju. Iga õppejõud peab olema 
tihedalt seotud noortega, aitama 
neil printsipiaalses vaidluses ja 
sõbralikus vestluses argumen­
teeritult ja veendunult, partei- 
listelt seisukohtadelt leida õiget 
hinnangut kaasaja nähtustele ja 
sündmustele.

Nagu kõikjal meie maal, nii ka 
kõrgkoolides valmistutakse 
praegu NLKP XXVI kongres­
siks. Aruandlus-valimiskoosole­
kutel kõrgkoolide parteiorgani­
satsioonides analüüsiti tõsiselt 
töõ kogemusi, kõneldi tõsiselt 
spetsialistide ettevalmistamise 
täiustamisest. Pöörati A e lepa- 
»u  vajadusele edasi arendada ja 
rikastada pedagoogilise töö kõiki 
vorme, luua kasvatajate kasvata­
mise mõjus süsteem, tõsta kõrg- 
kooliteaduse osatähtsust ja tu­
gevdada selle sidet tootmisega. 
Parteiorganisatsioonide ülesan­
ne on tagada kutsemeisterlikku­
se, iga õppejõu poliitilise ette­
valmistuse taseme pidev kasv, 
tegudega toetada üliõpilaste suu­
najate initsiatiivi ja loomingulisi 
ideid.

* Juhtiva kaadri reservist 
TPI-s rääkis õppeprorektor Val­
dek Mikkal.

*  *  *

AUTASUSTAMISI
Viljaka töö eest kommunistli­

ke noorte ja noorte mobilisee­
rimisel X  viisaastaku ülesanne­
te täitmisele ja seoses ELKNÜ 
60, aastapäevaga autasustati 
Eesti NSV Ülemnõukogu Pre­
siidiumi aukirjaga teiste hulgas 
ka Tallinna PolÜtehnilise Insti­
tuudi komsomolioganisatsiooni.

Kogu meie maal kestab 
NSV Liidu majandusliku ja 
sotsiaalne arengu põhisuundade 
(aastaiks 1981— 1985 ning aja­
vahemikus kuni 1990. aastani-) 
läbiarutamine. Elavat huvi on 
need dokumendid tekitanud ka 
meie kollektiivi liikmetes.

Iga kõrgkool on peale õppe­
asutuse tähtis teadusasutus, mil 
on oma sõna öelda teaduse ja 
tehnika progressi. Kommentee­
rides X I viisaastaku suundi tea­
duse arendamise ja tehnilise 
progressi kiirendamise osas,- üt­
les teadusprorektor prof. Heino 
Lepiksön, et suundade projektis 
kavandatu on seni teostätu 
loogiline jätk. TP I on koonda­
nud ja koondab ka edaspidi 
kõik jõud teadusliku uurimis­
töö suundade kontsentreerimi­
seks ja sihipärastamiseks. Uuri­
jate seisukohast on meeldiv, et 
uued suunad näevad ette suu­
rendada ministeeriumide ja 
ametkondade vastutust haru- 
kondlikes teadusasutustes teh­
tava uurimistöö taseme eest ja 
lõpetatud teaduslike uuringute 
tulemuste kõige kiirema toot­
mises ärakasutamise eest. Sa­
geli on olnud just juurutamisel 
raskusi, osalt tellija passiivsu­
sest, osalt objektiivsetest põh­
justest tingitult. Teadlane võib

uuel viisaastakul järelikult loo­
ta, et. tema töö tulemuste kii­
remast teostamisest hakatakse 
senisest veelgi tõsisemalt huvi­
tuma väljaspool laboreid ja ins­
tituuti, just seal, kus ja kellest 
oleneb teadustulemuste teoks­
saamise teine pool.

Wued suunad näevad ette 
tunduvalt laiendada teaduslike 
uuringute tegemiseks vajalike 
riistade, seadmete, automati- 
seerimisvahendite, reaktiivide 
ja preparaatide tootmist. See 
on väga tähtis ka TPI-s, sest 
paraku on vabariigi suurima 
kõrgkooli teadustööks vajalik 
aparaatide ja  seadmete park 
osaliselt amortiseerunud, raha­
lised võimalused uue muretse­
miseks seni aga olnud suure­
mad kui TP I-le eraldatud vas­
tavad fondid.

Uue viisaastaku üks üles­
andeid on efektiivsemalt kasu­
tada kõrgõppeasutuste teadus­
potentsiaali r ahvamfaj anduslike 
ülesannete lahendamiseks. • Võr­
reldes võimalustega (NSV Liidu 
teaduskraadiga töötajaist 1/2 
töötab just kõrgkoolides!) pole 

'kõrgõppeasutuste teaduspotent­
siaali rakendamine praegu 
veel sugugi saavutanud oma 
lage.

TPI-s tehtavat teaduslikku

uurimistööd puudutavad veel 
mitmedki punktid uutes suun­
dades: arendada automaatmani- 
pulaatojrite ning mikroprotses­
sorite ja miniarvutite kasuta­
misel rajanevate automatiseeri­
tud juhtimissüsteemide loomist,, 
laiendada uute konstruktsioon­
imaterjalide valmistamist me- 
tallpulbri, pulbersulamite j® 
rasksulavate ühendite alusel,, 
arendada pooljuht- ja üSlijuht- 
materjalide, uute polümeer- ja  
kempositsioonmater j alide toot­
mist. Ühiskonnateaduste alal: 
laiendada uuringuid rahva­
majanduse juhtimise täiustami­
se alal, uurida kommunistliku 
kasvatuse ja sotsialistliku elu­
laadi probleeme. Loodus- ja teh­
nikateaduste alal: arendada^
matemaatika teooriat, luua uute, 
ettenähtud omadustega ainete 
ja materjalide saamise keemi- 
lis -tehnoloogilised protsessid, 
tõsta masinate kvaliteeti, töö­
kindlust, ökonoomsust ja toot­
likkust, täiustada arvuteid, nen­
de elementbaasi ja tarkvara, 
suurendada automatiseeritud 
juhtimissüsteemide efektiivsust 
jm. Kõikidel nendel äiadel on 
oma . sõna sekka öelda TP I 
teadlastel, kelle soov on teli^ 
seda võimalikult põhjalikult 
ning hästi.

Lühendatult ajalehest 
«P rav d a », 22. nov. 1980.



PIDUPÄEVASELT ARGIPROBLEEMIDEST

*  Ajurünnaku üks pool: pildil on osa meeskoori ja nais­
koori esindajatest...

*  ... ja teine pool: (vasakult)
Õppeprorektor B. Tamm, rektor B. 
tor H. Eesmaa.

TPI V I taidlejate päev viidi 
üliõpilasklubi korraldusel läbi 
22. novembril. Niisiis eelmisi 
niisuguseid päevi on olnud viis, 
igaüks isemoodi. Tänavugi koos­
nes päevaprogrammi kahest 
osast — ametlikust ja piduli­
kust —t kuid ametlikule, mis 
toimus «Eva»-klubis, kogunesid 
taidluskollektiivide juhid koos 
juhatustega. Nn. ajurünnakul 
esitati oma aastaaruanded, 
plaanid ja probleemid. Presii­
diumilaua taga olid istet võtnud 
rektor Boris Tamm, parteikomi­
tee sekretär Aadu Talts, õppe­
prorektor Boris Tamm, haldus­
prorektor Harri Eesmaa, 
parteikomitee liige Mati 
Graf, komsomolilcomitee sekre­
tär Raivo Vihvelin ning üliõpi- 
lasklubist direktor Olavi Pihla­
mägi ja kunstiline juht Kristi 
Peterson. Instituudi juhtkond 
kuulis taidlejate saavutustest 
ja saavutuste tagamaadest va­
hetult ning andis kohtumise lõ­
pus omapoolse hinnangu kõigi­
le päevakorda tõusnud problee­
midele.

Kõigepealt mõningast infor­
matsiooni meie taidluskollektii- 
vide momehdiiseloomustarniseks.

T P I TEE N ELISE S  A K A D E E M IL I ­
SES M EESKOORIS laulis m öödu­
nud hooaja lõpus 133 meest. K on ­
kurents koori astumiseks on suur. 
H o or mees, kes tahab koori liik ­
m eks saada, peab enne selgeks õp­
p im a 18 valitud laulu. Nende jaoks  
tehakse lisaharjutusi. Aasta jook­
su l oli meeskooril 138 üritust. Suu ­
rem ad ja  tähtsamad neist: kontser- 
-dlreis Soome, «Carm ina B u ran a »  
esitus, ü ldlaulupidu, olüm pia k u l­
tuuriprogram m i kontserdid. M EE S­
K O O R I K V A R T E T T  käis N õuk o ­
gude Eesti kultuuridelegatsiooni 
koosseisus eksootilisel ja  m uljete- 
rohkel kontserdireisil Indias.

Eeloleval hooajal on ees koori 35. 
aastapäeva tähistamine, N L K P  
X X V I  kongressile pühendatud

kontserdid, järjekordne maskiball 
kevadel.

A K A D E E M IL ISE S  N A ISK O O R IS  
oli eelmisel kiuluaastal 69 lauljat. 
Koori keskmine vanus on 25,6 aas­
tat. Kontsertesinemised: laulureis
Siberisse, osavõtt Hiiumaa lau lu - 
päevast, üldlaulupeost ja  olüm pia- 
kultuuriprogrammist, «Carm ina B u ­
rana* koos meeskooriga.

K A M M E R K O O R I eelmisest tege­
vusaastast. Koosseisus 43 lauljat, 
esinemisi, kontserte ja  lindistamisi
011 kokku 22, olulisemad: TRÜ  
aulas koos ülikooli kammerkoori ja  
Cesise muusikakooli tšel listi de an­
sambliga, üldlaulupidu ja  olümpia 
kultuariprogram m ikontsert d®mi- 
niiklaste kloostris.

«K U L JU S E » hooaeg: kokku on
neljas tantsurühmas 63 tantsijat, 
repertuaaris 41 tantsu, esinemisi oli 
39. Vastutusrikkamad neist: Moskva  
olümpiamängude avapidustustel 
koes ettevalmistusajaga 1 kuu, 
nädalane treeninglaager Klaipedas,
12 tantsijat käis sõprusrongi ku l- 
tuurigrupi koosseisus Saksa DV-s, 
rahvakunstiõhtul esineti 5 kontser­
diga, kusjuures «K u ljus» oli ainuke, 
kes suutis oma soolonumbris 60 
tantsijat vä lja  panna. Täies koos­
seisus osaleti olümpiaregati lõpu- 
kontserdil. 9 korda esines ansam­
bel TV-ekraanil. Kokku vaatas 
«K u ljust» (vä lja  arvatud T V ) 241 200 
inimest. Suurim pealtvaatajate 
hulk Moskvas Lužnikis 110 009, väik­
seim — 36 — T P I naistepäeva aktu­
sel, mil «K u lju s» koostas spetsiaalse 
kava naistepäevaks «K ui ma olek­
sin su u r» .

K u i lugeda ära kõik kokkusaami­
sed. ulatub ansambli aastaürituste 
arv üle 400. . .  Selle kõrval jõudis 
11 kuljuslast lõpetada TPI, 13 aga 
abielluda.

«K u lju se » saateansamblis «H E IA »  
on 7 inimest.

P U H K P ILL IO R K E ST E R  käis aasta 
jooksul koos 119 korda, kontsert- 
korras esineti 7 korda: üldlaulu­
peol, Võru rajooni laulupäeval, ühi­
sed kontserdid koos «Pärnu » puhk­
pilliorkestriga ja  TR Ü  orkestriga. 
Nim ekirjas on praegu 34 pillimeest 
ja 10 trummarit.

Kõige väiksem kollektiiv on 
P E O T A N T S U R IN G , 24 tantsijat. 
Võistlustel on käidud E N S V  piires 
15 korda, aga ka väljaspool.

Ja nüüd meie taidlejate 
PROBLEEMIDEST.

* Kooride suureks problee­
miks on noodilehtede paljunda­
mine. Eraviisiliselt paljunda­
takse neid 7—8 kopikat leht. Nii 
ei pea aga rahakott vastu. Kas 
instituudipoolselt ei ole võima­
lik seda probleemi lahendada?

Jaatavat vastust ei saa anda 
ühe-kahe päevaga. Tulevikus, 
kui instituut saab juurde pal- 
jundamismasinaid, leitakse ka 
lahendus.

* Kollektiivide ühine mure on 
esinemisriiete saamine ja nende 
nõuetekohane hoidmine. Uue 
vormiriietuse said naiskoor ja 
puhkpill (peotantsijad on end 
niikuinii kogu aeg oma raha 
eest rõivastanud). Kammerkoo­
ril on ainult üks riietus — õh­
tune. Kuna esineda tuleb sage­
li päevastel kontsertidel, oleks 
väga vaja veel üht esinemisvor­
mi. Meeskoor tahab oma 35. 
sünnipäeval, laulda uutes smo­
kingites. Naiskoor saab tuleval 
aastal 30-seks, selleks ajaks soo­
vitakse uusi rahvarõivaid. Nais­
koori ja «Kuljuse» riided sei­
savad II I  .ühiselamu keldrilaos, 
kus niiskus ja koid oma 
hävitustööd teevad. Et «Kulju­
sel» oli piinlik Moskvas esineda 
oma «igivanade pühaleppade- 
ga», seda võisime lugeda ka 
5. dets. TP-st. Kuid samal ajal 
teeb «Kuljus» ka möönduse — 
kooridel on enne juubeleid uut 
rõivastust veel pakilisemalt 
vaja.

Puhkpilliorkestrilt tuli hea 
ettepanek: kas TPI-s ei võiks 
olla üks inimene, kelle otsene 
töö on taidlejate esinemisriiete 
hoidmine ja laos korralike tin­
gimuste säilitamine?

*ALaiälemte päeva meelelahutuslik osa jätkus kohvikus 
erTulialOi ansambli « Mobile» ja Niis Petersoni kvarteti rüt- 
rawöe $aa.t&L l&gti ette rektori kiituskäskkirjad, klubi jagas 
t&xutikixiiL gp. fclum vimpleid aktiivsematele taidlejatele.

Sven Arbeti fotod.

•w Pildil paremal Paide rajooni kultuuriosakonna juha­
taja Mari Saldre õnnitlemas Olavi Pihlamäge. Möödunud 
hooajal esinesid Paide-mail meeskoor «9. Mai» kolhoosis, 
naiskoor Glehni lossis külalistele Paidest, kammerkoor Paide 
linna oktoobriaktusel ja puhkpilliorkester Tammsaare-nime­
lises kolhoosis.

«Heia» nurises, et neil- pole 
üldse ühiseid riideid, kui teksa­
sed välja arvata — rahvarõi­
vais «Kuljuse» saateansamblile 
see variant ju kuidagi ei sobi?

Lugejale teadmiseks — koori­
de riietamine on omaette prob­
leem. Kõne all on kümned tu­
handed rublad, materjalide han­
kimise raskused, asjaajamise 
keerukus. On selge, et niisugu­
sed asjad ei lahene päevapealt. 
Seepärast ütleski O. Pihlamägi, 
et tema arvates ei ole kõigi 
kollektiivide soovide üheaegne 
rahuldamine mitte lähenevate 
aastate küsimus, vaid pikema 
perioodi probleem. Nii pessimist­
likul seisukohal ei olnud rektor
B. Tamm; ta märkis, et väga 
palju oleneb ka kooriliikmete 
endi aktiivsusest ja pealehakka­
misest.

Mis puutub riiete hoidmisse, 
siis on paljudes nõukogude 
kõrgkoolides selline vastutaja 
olemas. Meil võiks ka olla. 
Reaalseid võimalusi varade väl­
javiimiseks sellest II I ühiselamu 
keldrist praegu ei ele.

* Pole ruumi, kus võiks hoida 
kingitusi ja suveniire — need 
on praegu kodudes laiali või 
sealsamas laos. Selle küsimuse 
tõstis üles naiskoor. Ruumiva- 
jadusega tuli esimest korda väl­
ja puhkpilliorkester — seni on 
proove tehtud Lenini pst. 13 
elumaja keldris, nüüd on elani­
kud protesteerima hakanud — 
detsibellid!, ja ega see keldri- 
muusika kvaliteetki suurem asi 
ole. Ruumiküsimus oli oluline 
«Kuljusele» tantsimiseks ja 
«Heiale» harjutamiseks.

Järgneb 3. lk.

MÕTTEID
MEIE

TAIDLUSE
ÜMBER

üliõpilasklubi juures tegutse­
vates taidluskollektiivides on li­
gikaudu 500 osalejat. Nende kol­
lektiivide kunstiline tase on kül­
laltki kõrge. Seda kinnitavad 
mitmed aunimetused ja võidu­
kad esinemised konkurssidel.

Niisuguseid kollektiive on ins­
tituudil tarvis. Mitte (ainult) 
auks ja kuulsuseks, vaid ka 
massiürituste kunstiliseks kau­
nistamiseks, kogu instituudipere 
kunstimaitse rahuldamiseks ja  
arendamiseks.

Ometigi ei räägi nendes kol­
lektiivides tegutsevate taidlejate 
üldarv (kellest üliõpilased moo­
dustavad umbes poole) taidluse 
massilisusest instituudis. Üldarv 
on objektiivselt determineeritud 
ja sõltub eelkõige klubi mate­
riaalsetest võimalustest (harju- 
tusruumid, ringijuhtide palgad, 
kulutused riietusele jne.). Ka 
see, et mitte kõik taidluskollek- 
tiivide liikmed ei ole üliõpilased 
või T P I töötajad, on mõistetav. 
Vajaliku kunstilise küpsuse saa­
vutamine nõuab aega. N ii juh­
tubki, et selleni jõuab üliõpila­
ne alles veidi enne kõrgkooli lõ ­
petamist ja  jääb kollektiivi ka 
hiljem.

Kahjuks on instituudis aastast 
aastasse väga tagasihoidlikul ta­
semel teaduskondade ja allasu­
tuste isetegevus, mis piirdub 
taidlusülevaatuste kampaania­
ga. Klubi juures tegutsevate kol­
lektiivide liikmete (kellest pal­
jud saavad ÜET diplomid taid- 
lusorganisaatori kutse kohta) abi 
kohalikule taidlusele ei ole kül­
laldane. Taidlusega teaduskon­
dades peame saavutama massi­
lisuse. Mitte aruande jaoks, 
vaid selleks, et iga kaasalööja 
rõõmu tunneks.

Seega peaks meie taidluse 
arendamise programmi kuulu­
ma:
* käesoleval ajal tegutsevate 

kollektiivide kunstilise taseme 
säilitamine ja  tõstmine.

*  nende kollektiivide koossei­
su läbikaalutud süstemaatiline 
noorendamine;

*  meil seni viljelemata taid- 
lusaladel uute kollektiivide 
moodustamine;

*  teaduskondades, õpperüh­
mades, allasutustes masšitäidlu- 
se (selle sõna kõige paremas tä­
henduses) arendamine;

*  taidlustegevuseks vajaliku 
materiaalse baasi kindlustamine 
ja laiendamine.

Õppeprorektor, 
üliõpilasklubi nõukogu esimees 

dots. BORIS TAM M
Vaata ka «K u ltuur ja  E lu» nr. lo, 

1980, «Tudeng ja  tema k lubi.»
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.Ants Tflbojff, kivöv teeneiiee 
£P1 akaheetnmse meesKwwi 
peadirigent.

i&äif anta

Jüri Rent, ENSV teenelisg 
TP I akadeemilise meeskoori di­
rigent.

Vello Pähn, ENSV teenelise 
TP I akadeemilise meeskoori di­
rigent..

Sergi Annilo, solistide ringi 
juhendaja,

Silvia Mellik, ENSV teenelise 
T P I akadeemilise naiskoori pea­
dirigent.

Ene Kangron, ENSV teenelise 
"TPI akadeemilise naiskoori di­
rigent.

Leie Pihelgas, ENSV teenelise 
TP I akadeemilise naiskoori diri­
gent.

Karin Rööp, TP I kammerkoo­
ri peadirigent.

Moonika Karm, TP I mees­
kvarteti juhendaja.

Ülo Luht, ENSV teenelise TPI 
rahvatantsuansambli «Kuljus» 
peaballettmeister.

P ill Luht, ENSV teehelise TP I 
rahvatantsuansambli ballett­
meister.

Elmar Peäske, rahvaköllektii-

v i nimetust omava TP I puhk­
pilliorkestri peadirigent.

Marika Balakirev, rahvakol- 
lektiivi nimetust ©mava TPI 
puhkpilliorkestri dirigent.

Avo Lossmann, TPI peotant- 
suringi treener.

Tamara Lossmann, TP I peo- 
tantsuringi treener.

Tiina Riibus, TPI rahvamuu­
sikaansambli «Heia» juhendaja.

Avaldan kiitust järgmistele, akti­
vistidele rahvatantsuansamblist 
«K u lju s».

Aive Evart, ÕTO labori va­
neminsener.

Reet Aarna, füüsikalise kee­
mia kateedri labori juhataja.

Maire Poom, informatsiooni 
töötlemise kateedri laborant.

Merike Tiigimäe, tootmisprot­
sesside automatiseerimise labori 
insener.

Rektor BORIS TAM M



kõnelused
.* O lem e nüüd k õ ig i k ir ju ta tu d  

ja  k ir ju tam ata  seaduste põh ja l T P I  
tä ieõ igu s liku d  rebased. K a s  o lem e 
ju ba  k õ rgk oo li e lu rü tm iga  ha rju ­
nud?

Ei, päris võõrana end enam ei 
tunne, aga paljud asjad on veel 
teadmata küll. Siin oleneb palju 
endast. Natuke harjumatu on 
olla täiesti iseseisev, ilma iga­
suguse otsese suunaja, kontrol­
lijata. Algul -ootasime, et meile 
pöörataks rohkem tähelepanu. 
Äratundmine, et ei midagi sel­
list, oli päris.valus. Nüüd arvan, 
et see oli isegi kasulik, saime 
kogemusi ise • enda eest välj as 
olles. Klassijuhataja keskkooli- 
aegne eestkoste, millega kõik nii 
harjunud olime, jäi. seekord ära.

*  A ga  on  ju  rühm ajuhendäja, 
g rup lfu nktsionäärid?

On küll. Ainult et esimestel 
päevadel me lihtsalt ei julgenud

ega osanudki oma probleemide­
ga kellegi poole pöörduda. Häi­
ris teadmine, et kõrgkool nõuab 
iseseisvust, kartsime näida hä­
davarestena. Nüüd oleme sellest 
momendist üle saanud ja mõni­
kord kipume oma iseseisvusega 
isegi üle pingutama. Ei oska veel 
alati olulist ebaolulisest eralda­
da. Aga suuremad probleemid 
on igaüks jõudnud juba enda 
jaoks enam-vähem paika panna.

*  Kas õppevorm  kõrgk oo lis  vas­
tab etteku ju tustele v õ i  tu li m idagi 
üllatusena?

Lausa konkreetset ettekuju­
tust küll ei olnud, olid rohkem 
tuttavate käest kuuldud teadmi­
sed. Nüüd hakkab tasapisi, min­
gi pilt- juba tekkima. Väljas­
pool kõrgkooli liikuv info, et 
piisab ainult sessi ajal õppimi­
sest, muul ajal lust ja lillepidu, 
ei tundu enam nii tõepärasena, 
kuid paraku kipub praegu nii 
olema, et suhteline vabadustun­
ne .võrreldes keskkooliga ajab 
lihtsalt pea segi. Ei ole veel sel­
list iseseisva töötamise oskust 
nagu nõuab kõrgkool.

Üllatuseks olid rühma j ühen­
daja funktsioonid. Ootasime te­
mast klassijuhatajat. Aga kõrg­
koolis klassijuhatajat olema ju 
ei peagi...?

Harjumatu on õppejõu ja üli­
õpilase vaheline suhtlemine 
üldse. Mõne õppejõu puhul taan­
duvat see ainult eksamile. Ole­
me harjunud, et õpetaja teab si­
nust kõik. Võib-olla sai koolis 
nii mõnigi kord seepärast parem 
hinne pandud,

Vestluskaaslased on õpperüh­
ma TL-11 üliõpilased KAD I 
H Ä R M A N » ja ÜLLE PUHK.

*  K u ldas k õ rg k o o li tingim ustes 
ku ju tate ette  õp pe jõu  Ja ü liõp ilase 
vahelist tihedat suhtlem ist?

Ei oska midagi välja pakku­
da. Esimese kursuse tudengi 
käest seda vist eriti e i küsitagi?

*  K õ ik id e  k õ rg k o o lid e  p ro b ­
leem iks  on ühiselam ud. T e il ©m 
nüüd Juha m õneku u lin e ühlselam u- 
kogem us, m ida ü tlete?

Olime oma vaimu kergelt ette 
valmistanud eluks ühiselamus, 
toakaaslastega harjusime- üsna 
ruttu. Kuid kodust vanemate t ii­
va alt tulnule on seal jah mitu 
probleemi. ■ Kõigepealt pesemine 
ja söömine. Kolme dusipäevaga 
nädalas võib veel ära harjuda, 
kuid ühiselamu einelaud oma 
otstarvet küll ei õigusta. Esiteks 
pole seal mingit valikut ja tei­
seks on hinnad küllaltki soliid­
sed. Mõnikord on nii, et paku­
takse musta kalamarja võileiba, 
aga piimagi ei ole.

*  K u i seda Juttu nüüd kokku  
võtta,' siis tu leb m ee ld e  vanasõna, 
m is räägib  ju lge  pealehakkam ise Ja

võ idu  headest suhetest. Sobiks v ls f  
kasutada m eie, esm akursuslasteel 
tarvis?

Vestles 
M ARINA JÄRVELÄINEN

TL-11

*  Usutavasti peegeldasid ülal­
pool väljaöeldud arvamused koi­
gi või vähemalt suurema osa 
esmakursuslaste meeleolusid ja 
tundeid, mis on seotud instituu­
diga. Kõigi vanemate (alates õp­
pejõududest ja lõpetades II-—IH  
kursusega) moraal võiks ella nii­
sugune: sess on tulemas ja pea­
aegu juba ukse ees. Esmakur­
suslane! Ära looda (olematule) 
klassijuhatajale, headele tutvus­
tele, õnnele või õnnetusele, heale 
või halvale tujule, heale piletile, 
ei kellelegi ega millelegi muule 
peale ISEENDA JA TÖÖ. Pärast 
sessi võib 'ju  uuesti kohtuda ja  
arutada, kuidas see retsept sessi 
sees kasutamisele vastu pidas!

PIDUPÄEVASELT ARGIPROBLEEMIDEST
Algus 2. lk.

Rektor B. Tamme ja haldus­
prorektor H. Eesmaa vastustest 
selgus, et TPI sai endale Gaga­
rini pst. asuva TPI endise ühis­
elamu. Selle I  korrusel on pin­
da 180 m2, mis kõik antakse 
taidlejatele... kuid alles pärast 
remonti, s. o. tuleval sügisel.

«Kuljuse» harjutusruumide 
küsimus on tänaseks juba lahen­
datud.

O. Pihlamägi ütles, et «Heia» 
ei saa harjutada ei «Evas» ega 
«Pikos», sest need kostavad lä­
bi. N ii et kuni järgmise sügise­
ni tuleb nii «Heial» kui puhk­
pillil olemasolevate tingimuste­
ga  leppida.

* Veel üks terav probleem — 
transport. «Heia» heitis ette, et 
pille tuleb vedada tavaliselt tak­
soga. Koorid arvasid, et klubil 
võiks olla buss.

O. Pihlamägi: bussi soetami­
ne pole klubile kasulik. Esiteks 
ei mahu ükski kollektiiv (v. a. 
peotants) ühte bussi, järelikult 
oleles vaja mitut. Teiseks, sõidud

langeksid enamasti nädalavahe­
tustele, muul ajal oleks bussi 
koormamisega tegemist. Ka rek­
tor ütles, et transpordiprobleem 
ei ole universaalselt lahendatav.

Järelikult — tuleb kasutada 
seniseid võimalusi — bussipar- 
ki, šeffe, neid ettevõtteid-ma- 
j andeid, kellele esinema sõide­
takse, vähemal määral ka TPI 
automajandid

* Taidlejate viimane suur 
soov oli reisimine. Meeskoor ta­
hab sõita suurema koosseisuga, 
mitte nagu seni — ainult 35— 
40 mehega. See on ju kõigest 
kolmandik koorist! Kui mitte 
välismaale, siis vähemalt Nõu­
kogude Liidu piires. Kammer­
koorile on pikka aega välisreisi 
lubatud, seni pole see ikka teoks 
saanud. Nüüd on taas uus täht­
aeg 1981.—82. aasta. Puhkpill 
teab, et oma tagasihoidliku ta­
seme. juures ta välisreisini ei 
küüni, kuid saaks siis kodumaal- 
gi käia! Reisi võimaluste pakku­
mist loevad taidlus juhid laul j a- 
te-mängijate stimuleerimiseks.

O. Pihlamägi: möödunud hoo­

ajal on reisimas käinud kiik, 
v. a. puhkpill. Lähemal ja kau­
gemal, suurema ja väiksema 
koosseisuga.

Rektor B. Tamm: Kui kollek­
tiiv tahab reisida, tuleb end ise 
nii reklaamida, et tuleksid pak­
kumised või vähemalt mitte 
äraütlemised.

* Kõiki meie maja taidluskol- 
lektiive iseloomustab veel üks 
ühine näitaja: üliõpilaste hulk. 
Meeskooril on üliõpilaste prot­
sent momendil 32,67, see on vii­
maseil aastail stabiilsena püsi­
nud. On avaldatud arvamust, 
et koor võiks jaguneda kaheks, 
põhikooriks ja veteranide koo­
riks. Meeskoor leiab, et prakti­
liselt see ei õnnestu — kujuneks 
nagu eliitkoor ja tagasörkijate 
koor. See viimane läheks nördi­
musest kindlasti. laiali.

Naiskooris on üliõpilasprot- 
sent 46,5, kammerkooris 50-ne 
ringis, «Kuljuse» 63-st liikmest 
on 50 tudengid, puhkpilliorkest­
ris on pooled üliõpilased, peo­
tantsijate seas on 4 üliõpilast. 
Siin on väike arv põhjenda­

t u d — I kursusel on tõesti hilja 
peotantsuga alustada, et saaks 
arvestatava tantsija. Seepärast 
on ring teinud panuse kesk­
kooli lõpuklasside õpilastele, 
kellest on oodata järelkasvu. 
«Heias» on kõik tudengid.

Kommentaariks.. Hea, kui 
kõrgkooli juures tegutseva taid- 
luskollektiivi tudengiprotsent on 
suur. Teiselt poolt tuleb kõ­
ne alla kollektiivi kõrge tase. 
Selleni jõuab taidleja alles 
pärast mitmeaastast harjuta­
mist. On loomulik ja  paratama­
tu, et kõrgtaseme hoidmiseks on 
kõrgkooli taidluses tegevad ka 
lõpetanud.

* Oli ka n.-Ö. lokaalseid prob­
leeme. «Kuljuse» liikmed taot­
levad vabastust kehalise kasva­
tuse tundidest. Peotantsuring 
vajab korras grammofoni. Koo- 
riharjutusruumides on klaverid 
häälest ära. Kammerkoor ei 
suuda leida kohta laululaagriks.

Vastuseid. õppeprorektor 
B. Tamm: «Kuljuse» harjutusi 
võib vaadelda ka füüsilise tree­

ninguna, kuid õppeprogrammi­
des nõutud normatiivid tuleb 
täita. Klaverite häälestamise 
kohta lubas O. Pihlamägi, et 
need tehakse korda iga aasta 
jaanuarikuus.

Muud probleemid võttis 
kokku rektor B. Tamm, kes üt­
les, et väga paljuga peaksid 
kollektiivid oma asjaajamises 
ise hakkama saama. Tuleb is e  
muretseda võimalused, juhtkond 
püüab need siis teoks teha. M it­
mete probleemide lahendamisel 
peaks arvestama, et ei ole vaja 
mitte hüüumärkidega lauseid, 
vaid konkreetset inimest, kes 
teeks.

Kokkuvõttes loeti ettevõtmine 
mõlemapoolselt täiesti kordaläi­
nuks ning avaldati arvamust, et 
üks kord aastas on niisugune 
taidlus juhtide ja instituudi juht­
konna vaheline ajurünnak väga 
va jälile

Taidlejate päeva sündmusi 
refereeris KERTU TAM M IK

EHITAJATE JA ...
27. novembril oli taidlejate 

majas ehitajate õhtu. Kella 19 
asemel jõuti alustamiseks val­
mis kell 20. Kolme esitatud 
stsenaariumi järgi võis eelda­
da ka kolme kava, kuid näidati 
siiski vaid kahte. Ette rutates 
võib öelda, et kolmandat lubas 
žürii vaadata mõne teise tea­
duskonna taidlusõhtul.

Esimene kava oli EV-11-lt, 
pealkiri « Kilde kalurite elust». 
Eesmärgiks öeldi olevat viia 
kalapäev massidesse ja teiseks 
propageerida kalateemälisi

noortelaüle. Programmis osales 
veevarustuse ja kanalisatsiooni 
vokaal-instrumentaalansambel 
«V o  bla-bänd».

Zürii ja ilmselt publikki said 
aru, et harjutatud ja kokku 
lauldud-mängitud on. Aga et 
paremini saab alati, siis läksid 
kirja äramärkimispunktid 7,1. 
Teise vooru ajaks veel lihvida 
j a . .. Nimeliselt kiideti And­
res Rämmit, sest tema näikse 
olevat asja hing.

Teine kava oli taidluskollek- 
tiiv i «Müoovia» etteaste. Taid­

lejate «peaaegu täielikus nime­
kirjas» võis leida nimesid TP I 
kõigist teaduskondadest peale 
mehaanika, osales ERKI ning 
TPedI tudengeid. Suvel male­
vas oldi koos Sipa rühmas, sel­
lest ka selline mitmekesiselt 
vaheldusrikas seltskond.

Kava esimene osa sisaldas- 
sümbol-skulptuuri avamise ühes 
juurdekuuluva kõnega — kõik 
kokku pidi see aitama ühendu­
se tekkimisele Tallinna ja Tar­
tu kõrgkoolide vahel. Et teema 
oli aktuaalne, kuid teostus jä t­
tis soovida. hindas zürii nähtut

4#1 punktiga, see ümardati 
5-ks — äramärgitud.

Kava teise osa nael oli tun- 
tud-teatud laul sõnadega «T ip i- 
müts teeb mehe šikiks, tip i- 
mütsi pühaks pean, tipimütsiga 
siin ilmas kõik ma kätte saan» 
jne. Asja sisu oli tuntud laste­
laulude lugemine koos näite­
mängu ja mõningase lauluga. 
15 laulu olid ilusad küll, kuid 
kõik kokku jäi hakituks ega 
moodustanud m ingit tervikut. 
Hinne tagasihoidlik 4,45 ja: osa- 
võtupunktid.

Ehitajate taidlusest räägitakse

rohkem seoses süvise malevam 
taidlusega. Miks see küll talvel 
tudengipubliku ette ei jõua? Zü­
rii arvas, et ehitusel eeldusi on, 
ja  'võrreldes eelmise aastaga 
edasiminekutki, kuid vahe.

Sellel Õhtul bändi ei olnud, 
oli disko. Ka snn muutusid 
kokteilikaardid õhtu lõpupoole 
defitsiidiks (nagu keemikutelgi). 
Tantsupõrandalt lahkuti tun­
dega, et tahaks ve e l. . .  aga 
alguse hilinemistund läks ju  
tervenisti tantsu arvelt!

URMI REINDE

. , .  AUTOMAATIKUTE LOSSIÖHTU
Detsembri neljandal päeval 

oli Glehni lossis automaati- 
kateaduskonna Õhtu. Et kutse­
tel oli kolmekordne tembeldus, 
siis seekord järeletegijaid ei 
leidunud, küll aga tikkusid mõ­
ned lihtsalt baariloaga sisse.

%ürii liikmeskond oli kaha­
nenud kaheksale — ridade hõ­
renemine vastas etteastete vä­
hesusele, žürii eite toodi kõi­
gest kolm kava.

Esimesed julged ülesastujad 
olid Riina Sillar LS-31 ja Too­
mas Toomingas LE-32. Daa­
mil oli igati lossilik riietus 
vastavalt kohalikule kliimale. 
Peale selle omab duo täiesti

sümpaatset häälematerjali, m i­
da saab kindlasti edasisel har­
jutamisel ära kasutada. Pälle 
tuli 5,5, just nii palju, et saada 
äramärgituks. Soovitatakse
julgelt laüluklübis edasi tegut­
seda, siis saavad ka sõnad pä­
he ja jalg lööb kindlalt ainult 
takti kaasa... «Tagasi koju » 
ja «Leib jahtub» on kahtlemata 
toredad, kuid edaspidiseks soo­
vitab žürii repertuaari hooli­
kamalt valida ja kitarrimängu 
võiks tuurikesi ka sisse lükkida.

LR -11 esitas pildikesi meie 
elust naturaalse muusikaga. 
Isikuline kooseis esinejatel pidi 
ulatuma 13-ni. Kas kolm jäid 
päkahoidjateks?

Tore oli kuulda kantristiili 
Rain Rebase ja Ülo Badda esi­
tuses. «Su tüdruk sinisilmne 
sind tüütab iga päev. . . »  Lau­
lud vaheldusid mõnusate ki­
tarrisoolodega, prooviti ka «K u - 
kerpillide» repertuaari ja püü­
ti siis luua ka vastav ■näitlik 
tagapõhi. Teerull oU tõesti ori­
ginaalne ja diversant hästi väl­
ja mängitud : ning pioneergi 
ehtpioneerlik, kuid leidus arva­
musi, et kantrimuusikad, olek­
sid ka ainult kahekesi kogu 
kava esitusega toime tulnud. 
Kohati torkas, silma ka kitarris­
tide aplausiaotus ja vaevalt et 
pillid 14 minuti joooksul nii 
häälest ära lähevad, et neid

tuleb iga laulu järel jälle kor­
da timmida,

LR-11 ja järgnev esineja 
LE-52 said võrdse arvu punk­
te 7,6.

LE-52 nimetas oma kava 
« Ajurünnak»,  kuigi päris n ii 
seda võtta ei saaks. Kava sisal­
das põimiku A. Sanga, A. Siia, 
K. Kanguri ja J. Kärneri luu­
lest. Luulevalikus kuulsime 
tabavaid ütlusi elu, argipäeva 
ja inimeste kohta. Põgusalt 
käidi üle kõik eluvaldkonnad, 
ka iive, kuid kohati tundus 
kava Uiga pikaks venitatuna.

Kuna žüriile enam midagi 
hinnatavat ette ei söödetud,

asus Õhtu lõpuosas tööle an­
sambel «F irm a C »: Meelis T6S- 
kevitš LR-91 (trummid, vo­
kaal), Indrek Patte LE-72 (vo­
kaal), Margus Kliimask LE-71 
(klahvid, keelpillid), Indrek Jär­
vekülg AV-11 (soolokitarr, vo­
kaal), Arno A lum äe ' muusika­
keskkoolist (basskitarr). Nega­
tiivset rolli mängib muidugi 
saali vilets akustika, mis bän­
dide mängus tunda annab. «F ir ­
ma C » repertuaar oli Õige m it­
mekesine ja koguni nii haarav, 
et lõpupalast ei tahetud midagi 
kuulda.

ANNELI KUUS 
KM-31

Interklubi 11 tööaastat on ol­
nud töörohked ja meelelahutus- 
küllased. Klubi loomise tingi­
sid instituudi komsomolikomi- 
tee ühe laienevad sõprussidemed 
Nõukogude Liidus ja välismaal, 
interklubi asutamiskoosolekule 
1969, a. tulid 18 noort inimest, 
nende seas ka nüüdsed ekspre­
sidendid Toomas Kuusk, Oleg 
Kozlov, Andor Hison, aga tei­
sedki väljapaistvad Wubi akti­
vistid.

Meie põhitegevus on TPI 
komsomolikomitee, ELKNtJ 
Keskkomitee, «Sputniku* jä 
muus liinis saabunud külaliste

vastuvõtt. See on meie töö väli­
ne külg. Klubilastele on aga 
jagunud eelkõige suhtlemis­
oskust, võimalusi eneseavaldu­
seks; klubi on õpetanud oma 
liikmeid esinema suurema hul­
ga inimeste ees ja orienteeruma 
keerukates olukordades. Klubi 
on andnud teadmisi teiste maa­
de ja koduste paikade kohta, 
paljud IK liikmed on külasta­
nud teisi Liidu kõrgkoole, aga 
ka teiste sotsialismimaadel üli­
õpilasi. Külalisteraamatus on 70 
sissekannet 25 maalt.

Traditsioonilisemad üritused 
on seminarid väljaspool1 Tallin­

na, aastapäeva tähistamine (tä­
navu 17. detsembril karneval 
taidlejate majas), lahtiste üsfe 
päevade ja rahvaste sõpruse 
päevade organiseerimine koos 
komsomolikomiteega, ka maleva 
interrübmade kultuuriprogram­
mi organiseerimine suvel.

Igal aastal osalevad IK liik­
med «Inturisti* giidide kursus­
tel, sel suvelosaleti olümpiare­
gati läbiviimises. Nimetagem 
siinkohal Aare Ormust, kes aitas 
Tallinnas vastu võtta lord Kil- 
laninit, ja Rita Kolki, kes saatis 
regatipäevil ROK-i, ITRTJ ja

mitmete teiste organisatsioonide 
liikmeid ning olümpiavõistlejat 
Talbergi.

Meie klubi ei pürgi massiklu- 
biks. Aastate kogemused näita­
vad, et optimaalne liikmete arv 
koos liikmekandidaatidega on 
50—60 (praegu 40 ringis). Suu­
rema hülga puhul kaasneb pas­
siivne ballast, kes ei taha ja ke­
da ei saa rakendada klubi töös. 
Sellest ei järeldu, hagu ei võiks 
hakkaja tudeng meiega ühine­
da — vastupidi, igaüks, kes 
tõesti asja vastu huvi tunneb»

Järg 4. ikk

15. detsembril saab interklubi 
11-aastaseks. See sütitaskimind 
paberit võtma ja ajakirjanduse 
kaudu üles astuma.



KOMSOMOLI­
KOMITEES I NTERKLUBI S

PROPAGEERITI KÕRGHARIDUST JA 
KORVPALLI

; ■ 8, detsembril toimus aasta vii­
mane komsomolilt omi tee istung.

* Kõigepealt õnnitleti EE?13 
üliõpilast Jaak Saurinit, kes ftw- 
tua kommunistliku nooysosühin- 
gu liikmeks. Arvestades npor- 
meke varem omandatud oskusi, 
tebii talle samas ettepanek asu­
da tjpikatest koosneva kombai- 
nerite rühma komandöriks. Jaak 
soostus:

* Päevakorra teine punkt hõl­
mas ÜPP arvestust Ja lähene­
vat eksamisessi. Teaduskonda­
de komsomolisekretärid andsid 
ülevaate atesteerimise käigust.

Majanduses lõpetatakse komv 
sorgide atesteerimine 22. det­
sembriks, atestatsiooni kohta 
rühmades info puudub,

Keemiateaduskonna õpperüh- 
made atesteerimine juba käib 
ja komsorgidega püütakse ka
16-ndaCks skp. toime tulla.

Mehaanikud panevad atestee­
rimisele punkti 22. detsembril.
* Automaatikateaduskond pla­
neerib lõpetamise õpperühmades
17-ndaks ja  komsorgide hulgas 
20-*daks.

Ehitus saab atesteerimisega 
hahkuma 15. detsembriks.

Komiteel kerkis üles küsimus 
kuuajalisest stipi kinnipidami­
sest neil komsorgidel, kel ates­
teerimine ei õnnestu.

Reeglina suhtusid teaduskon­
dade komsomolisekretärid lähe­
nevasse sessi ja ÜPP arvestus­
se täie tõsidusega. Nüüd jääb 
vaid leota, et esitatud kuupäe­
vadest kinni peetakse.

* Edasi tuli kõne alla olu­
kord ühiselamutes SeHe kohta 
andis infot ühiselamusektori ju­
hataja Sävo Urke.

II! ühiselamus on komandan­
did heal tasemel, kuid iihisela- 
mutöö lonkab, sest puudub üli- 
õpilasomavalitsus.

H ühiselamus on pidevalt 
lahkhelisid komandantide ja  
majavanema vahel, see tingib 
töömeeleolu languse ja viletsa 
talvekorralduse.

I ja H  ühiselamus paigutati 
toad ümber kursuste ja isegi 
õpperühmade kaupa. Soe teki­
tas rohkesti segadust. Vanema­
te kursuste tudengid soovisid 
tagasi oma tubadesse, kuid es­
makursuslaste. seas Õppeedukus 
ümberpaigutamise tagajärjel 
tõusis.

I  ühiselamu tunfteb puudust 
aknaklaasidest ja kirjutuslauda­
dest. Positiivselt võib xdärkida 
tõsiasja, et mehaanikateadus- 
konna dekanaat ostis ühisela­
mule 29 joonestuskombaini.

* Kinnitati uus EÜE sektori 
juhtkond — vt. 5. detsembri TP.
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Ametiühingukomitee ja keha-* 
Hse kasvatuse kateeder on pla* 
neerinud laste spordilaagri, mis 
toimub 8.—27. juunini Klooga 
.spordibaasis. Osa võivad võtta 
J0~15-aastased lapsed. Tuusi­
ku 'hind 12 r-sbÜa 60 kopikat.

Laagrist osavõtuks tuleb lap­
sevanemal esitada avaldus, kus 
on märgitud ka lapse vanus ja 
bool ning vanemate töökohad ja 
telefonid.

Avaldused palume esitada a/ü 
komiteesse kuni 26. detsembrini 
k. a.

A/ü komitee, 4—105, 
tel. 530-366

Algus 3. lk.

on meii teretulnud. Võib lisada, 
et traditsiooniliselt on inter- 
blubilaste õppeedukus üle kesk­
mise.

Läbi aastate on jäänud enam­
vähem samaks klubi sisemine 
pool — tegevuse arendamine 
vastavalt põhikirjale, presidendi 
valimine üldkoosoleku poolt sa­
lajasel hääletusel, tööplaani

arutamine ja kinnitamine semi­
naril või töökoosolekul, liikmeks 
vastuvõtt pärast kandidaadi- 
aega jne.

Järgmise semestri tööplaani 
kavatseme arutada talvisel se­
minaril, kus igal fflubllasel on 
võimalik avaldada oma soove 
igapäevase töö paremaks korral­
damiseks.

Inter klubi president 
TOOMAS ESVALB 

KA-71

Interklübi tähistas möödunud 
nädalal ELKNÜ ©0. aastapäeva 
ja rahvusvahelist' üliõpilaspäe­
va. Kui toimunu iseloomusta­
miseks kasutada ametlikke 
termineid, siis toimus üritus as-- 
jalikus õhkkonnas, põhjalikke 
ettekandeid kuulati suure hu­
viga ning vesteldi kõigile huvi- 
pakkuvail teemadel. Sellele lü­
hiinfole võib lisada, et kuigi 
ametlik juubelikogunemine oli 
«Rikos» alles äsja, tunnetas 
enamik klubilasi selle lähene­
mist omal nahal tunduvalt va­
rem. Nimelt töötavad IK noor­
liikmed ELKNÜ Tallinna Lin­
nakomiteega sõlmitud lepingu 
alusel Laululava ruumes giidi­
dena. Seal on ELKNÜ 60. aas­
tapäeva puhul avatud Eesti 
kommunistliku noorsooliikumise 
ajaloo alane näitus.

Palju huvitavat-va j alikku
materjali sisaldas rahvusvahe­
liste noorsooliitude olemust ja 
ajaloolist lühiüie vaadet hõl­
mav ettekanne, mille oli koos­
tanud president Toomas. Eriti 
põhjalik oli. sõnavõtu Ülemaa­
ilmset Demokraatlikku Noorsoo 
Föderatsiooni puudutav osa —

maksab meenutada, et kuu aega 
tagasi tähistati ÜDNF-i 35. aas­
tapäeva. Sellele sõnavõtule järg­
nesid mitmed liikmekandidaa­
tide ettekanded, mis tutvusta­
sid nii meie maa kui teiste sot­
sialistlike' vennasmaade kõrg­
koole, aga ka põhjanaabrite 
soomlaste kõrgkoole. Siinkohal 
klubi juhatuse aitäh: tundub, 
et tänavused. «aebased» on kiir 
resti kodunenud.

Kaugeid paiku ja möödunud 
suve aitasid meenutada Krista 
ja Urmase slaididega illustreeri­
tud muljed Ungari ja Tšeh- 
hoslovakkia-reisidelt.

ERIK LEINQ 
ER-31

P. S. IK eelmises infos (5. dfets. 
TP) esitatud küsimuse vastus 
on Tallinna sümboolne 0-kilo- 
naeetripost. Kes käis' vaatamas 
ning väidab umbes nii:- «6 val- 
gustipssti, trammirööpad ja 
muruplats», võib igaks juhuks 

- tuleviku tarvis meenutada vana- 
rahvatarkust: kui ei jaga pea, 
siis jagavad käed-jalad. Aitäh 
kõigile, kes selle küsimuse juu­
res hetkekski mõttesse jäid.

Õppejõudude korvpallimees­
kond «Kapa» viibis järjekord­
selt Rakvere I Keskkoolis. Kõi­
gepealt käisid lõpuklassides ja 
rääkisid õppimisvõimalustest 
TPI-s õppejõud B. Saar, A. Kteev- 
allik, A. Kreveftd, A. Lavrov, 

. P. Teder ja R. Oras. Huvi meie 
instituudi vas.tu on suur. Näiteks 
tänavu võeti päevasesse osa­
konda vastu 29 selle kooli lõ­
petanut. Näib, et see arv pide­
valt suureneb, sest matemaati­
ka ja füüsika eriklasside töö 
hakkab vilja kandma. Igatahes 
küsimusi oli ohtralt.

Samal ajal viis teeneline 
meistersportlane, Helsingi OM 
hõbe (mängib korvpalli 50! aas­
tat) Joann Lõssov võimlas läbi 
näiüiku tunni korvpallitehnika 
elementide omandamiseks 10—
12-a. spordikoolipoistele. Tundi 
jälgis üle 200 huvilise I—II 
klassini, kellele korvpall on 
muutunud hobiks. See üritus 
ja ka järgnev sõpruskohtumine 
korvpallis kooli koondisega olid 
pühendatud Eesti korvpalli 60. 
aastapäevale.

«Kapa» meesbenna asjaajaja? 
Harri Erm kohtus aulas*, 
pioneeridega ning meenutas lu­
gusid Suure; Isamaasõja päe­
vilt

Lõpuürituseks kogunes võim­
lasse üle 400 huvilise. Eelmisel 
kohtumisel oli «Kapa» välja . 
mänginud viigi 66:66, kuigi, 
minut enne mänguaja lõppu ol­
di taga 5 punktiga! Aga nüüd?' 
Kes keda?

Enne mängu algust autasus­
tati kooli direktorit Eesti NSV" 
teenelist õpetajat Ervin Kukke' 
medaliga «100 aastat tehnika— 
haridust Eestis». See mees ohu 
palju teinud, et tema koolist: 
tuleks meile õppima ikka roh­
kem. tudengeid, kes pärast lõ­
petamist läheksid tagasi omas 
kodulinna.

«Kapa» oli seekord koolf- 
poistest üle .78: 56. Elebjtron— 
arvutite kateedri juhataja And­
res Keevallik viskas 30 punk­
ti;

P. JAHU.:

Meie ajalehe õhtul «iPikos■» 
paar nädalat tagasi kadusid 
«Piko»  ukse eest meile usalda­
tud võtmed. Pärast otsinguid 
ja arutamist, mis edasi (valve 
hommikuni? uus lukusüdamik? 
kust seda hilisõhtul võtta?) 
selgus, et keegi juhuslik võõras, 
sama ühiselamu elanik, oU võt­
med niisama, nalja pärast en­
daga kaasa võtnud, kavatsema­
ta (samal õhtul vähemalt) ta­
gastada. Kui söandasin arvata, 
et minu mõtlemfne taoliste nal­
jade mõistmiseni millegipärast 
ei ulatu, imestasid targemad mu 
litttsameelsust: «Võtmed ukse
ette unustada?. Kas või het­
keks? Kas sa siis ei tea, kuhu 
sa tulid — ÜHISELAMUSSE!»
_ Siirast huvist ajendatult anu­

sin mulle teada elevat kasinat 
ühiselamunaljade kogu täien-  
darria, sedakorda I I  ühiselamu 
komandantide Helju Ehte ja 
Aino Liigmanni abiga.

*  Uksest sisse-valja käia on 
tavatult igav. Seda oskab igaüks. 
Põnevam on kasutada samaks 
otstarbeks aknaid, eriti veel hi­
listel õhtutundidel (või öösel). 
A h  et aknaklaasid? Noo ,.. mis 
lahti pole, saab lahti tehtud.

*  Pingelisel õpipäeval pole 
lõõgastumiseks mahti. Külas­
käikudeks parim aeg, algab siis, 
kui enamus linna ühiskondliku 
toitlustamise võrku kuuluvaid 
ettevõtteidki oma uksed on sul­
genud.

*  Kui juba mürgjel, siis mür­
gel lõpuni. . .  J a .. . kui väga 
tahta,' saab seda eluprintsiipi 
ka päise paeva ajal järgida. 
AO-91 diplomandides I I  ühis­
elamu 424. toast tekkis vastu­
pandamatu soov oma suurt 
rõõmu pärast 27. novembril toi- 
munud suunamiskomisjoni vä­
hemalt terve TPI ja Mustamäe­
ga jagada. Asjaosalised — 424. 
toa elanik Jaak Ziugov ja kü­
lalised Olev Päit, Jaak Muru, 
Meeli Hüüs, Heli Pira, Mai 
Meerits, L jubov Boldilova nt.,

NEED KENAD HHISELAMNNALJAD
kõik AO-91-st — hakkasid peo­
ga pihta. R&õm läks lõpuks nii 
häälekaks, efc komandandid olid 
sunnitud välja kutsuma kom­
somoli operatnvrühma. 424. toa 
külalised viisid ühiselamust 
kaasa igatahes vaga negatiiv­
sed muljed, mida üks osaline 
ka põlglikult väljendas: « No
on teil ikka komandandid!»

*  Anu Saare (LS-11, tuba 
208) arvates on korruse korra­
pidaja tõend hea asi. Kui see 
käes, avanevad muidu igava 
loengupäeva sisustamiseks 
märksa avaramad perspektii­
vid, alates päev otsa magami­
sest või vabast tegevusest lin­
nas. Ap. et tõend nõuab kell_ 7 
hommikul tõusmist ja kuni päe­
va lõpuni tõesti korra pidamist 
kartusel. . .?  Noo jah, eks nõu­
takse nii mõndagi...

*  Vaba ' aja sisustamise või­
malusi on tudengil rohkesti. 
Miks mitte liita neile veel üks: 
Kaardimäng raha peale? Põne­
va võimaluse juurutamisega 
tegeldakse usinalt juba pike-  
rhat aega I I  ü/e 338. toas Ur­
mas Salo (LA-31) ja Sulev Val­
limaa (LE-32) juhtimisel.

*  Igasuguste asjade kogumi­
ne an moes, hobisid leidub mit­
mesuguseid. Sellegipoolest on II  
ühiselamus päevakorras üpris 
omapärane huvi . . ,  käsiduššide 
äfakeeramine ja kogumine. Su­
vel paigaldatud 24-st käsi- 
dušist poiste ja 12-st tüdruku­
te duširtmmis on alles vaid tü­
hine protsent: alast huvitatud 
kogujad teevad oma tööd hpo- 
le ja armastusega. Vähem hool­
sad pole ka mõningad oma tub­
li füüsise eest muretsejad, kelle 
treeningute kohustuslikku kav­
va kuulub ühe elemendina too­
lide akendest allaviskamine.. .

*  J a . i . '  Võiks šamas vaimus 
jätkata. Ühiselamutest kirjuta­
mise varasema kogemuse põh­
jal ei saa kahjuks uskuda, et 
ühikanaljade nimistu nii lühike 
oleks. Ei usu ka, et kõige ande­
kamad illusionistid just I I  ühis­
elamus oma ridu koondavad ja

et I  või’ III ühiselamu päris Il­
ma taoliste naljadeta läbi saak­
sid. ((Kuljuse» ballettmeister 
Üle Luht, kes oma perega elab 
I  ühiselamu I korrusel, ütles, et 
last. vankriga akna alla õue ma­
gama panna pole võimalik: ülaU 
võib sadada mida tahes, tahke­
test toolidest kuni kõikvõimalike 
vedelikeni. Siinsamas mürtsub 
tõstesaal, sageli kauem kui kesk­
ööni. Otse pea kohal köögis aga 
algab tarmukas koristustöö 
reeglipäraselt ikka ja alati pä­
rast kahtteist öösel (sisekorra 
eeskirjade järgi peab ühisela­
mutes alates ketta 23.00-st va­
litsema öörahu). Kui Ula Luh- 
ti kuulata, kel seitsme aasta 
ühiselamuelu tähelepanekud va­
ruks, siijs saab väga asjatund-  
matülegi selgeks, mis vahe . on 
näiteks tavalise viiekorruselise 
Mustamäe elumaja ja TPI ühis­
elamu vahel...

Ent mingem nüüd edasi ilma 
följetonistiilita.

I maja komandandid Velta 
Moist ja Eliise Maasalu olid 
seekord tudengitega siiski suh­
teliselt rahul. Näis kehtivat ti­
he üksteisemõistmine majanõu- 
kogu (esimees Savo Urke, M T - 
71) ja komandantide vahel. 
Võõrale oli see tunda juba pääs­
las, valves istuvate tudengite 
energilises küsimuses: «Teie
luba, palun?» Just selle viima­
sega, ühiselamu loa ettenäita­
mise nõudmisega pole aga pa­
raku just suurem osa ühiselamu 
elanikke sugugi rahul — liiga 
kaim. Ei meeldi ka see, et ma­
janõukogu karistab tööga (to- 
peltvalved, köögi karistamised 
jne:), et majanõukogu kolme 
karistuse järel ongi süüdlane 
ühiselamu kohast ilma jää­
nud jms. Kõik kokku tudengite 
arvates üks suur despootia, Ma­
janõukogu liige, korrusevanem 
Jüri Mihhailov, MA-51: «Aga 
teisiti pole majas korra loomine 
kuidagimoodi mõeldav!» Veenev 
utiemme, kui jälle mõelda nen­
dele' kenadele naljadele. Kui ei 
osata naljade ja tõsielu vahel

va.net iena, on näpuga näita­
mine paratamatu, olgu nood 
näitajad või kaastudengid.

MajanÕukogu tõeliselt aktiiv­
ses ja asjalikus tegutsemises: 
näikse olevat mõningane lähen-- 
dus paljudele ühielamumure-  ■ 
dele. Komandanti, kelle töö­
päev lõpeb õhtul kell viis, ei 
saa mingi väega sundida pä­
rast seda ühiselamu korra eest. 
hea seisma, eriti veel pärast 
südaööd, mil tõelised naljad 
paremate paladena alles, sünni­
vadki. Küll aga tuleks tõsise-- 
mait võtta komandantide tead-- 
misi oma ühiselamu tubadest.. 
Kui komandant väga häšU 
teab, milliste elanikega, m uret- 
ja sekeldusi on, miks lastakse- 
siis rahumeeli nendes tubades 
edasi juua, mürgeldada, la­
gastada?

MajanÕukogud aga vajavad 
enam tuge ja abi väljastpoolt 
ühiselamut. T P I parteikomitee 
otsuses on öeldud: « Instituudi
komsomolikomitees /--------*/’
Arendada üliõpilaste ühiskond— 
Uk-pöliitiUst aktiivsust, enam. 
tegelda üliõpilaste vaba aja si­
sustamisega, s e a ih  u i  g a s 

o l m e p r o b l e e m i d e g a  
ü h i s e l a m u s .» (TP, 31. okt... 
k. a., minu sõrendus — H. K\JL

Positiivne näide komsomoli: 
operatiivrühma sekkumisest 424► 
toa eraellu oli ülalpool toodud. 
IUenseU peaks KÖR tegutsema: 
ühiselamuis . ka ilm a kõman- 
dantide kutsumata, enam peaks - 
olema reide, kontrollkäJtke t— 
nii, et need tuleksid pikemalt ~ 
ette teatamata. On vaja nende 
reidide tulemuste enamat ava­
likustamist, korrarikkujate ju l­
get ja objektiivset kritiseeri­
mist. Kirjutatud on ühiselamu, 
teemadel palju. AjaleheartikkeV 
üksinda aga ei ole veel m ingi , 
lahendus, olgugi ta ehk mitme— 
laadseid emotsioone ärgitav.

HILLE KARM
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